
M a r k t g e m e i n d e  L i e b e n f e l s
9556 Liebenfels     -     Hauptplatz 9     -     www.liebenfels.at

Betreff:
Änderung des Flächenwidmungsplanes

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Liebenfels vom 01.07.2024, Zahl: 031-2/2024-1, mit der der 
Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021, K-ROG 2021, LGBl. 
Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1
Änderung des Flächenwidmungsplanes

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Liebenfels wird wie folgt geändert:

Umwidmungspunkt: 

01/2024 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes 95/17, KG Liebenfels (74503), im 
Ausmaß von ca. 150 m², von derzeit Verkehrsflächen - allgemeine Verkehrsfläche in 
Bauland - Geschäftsgebiet (§ 21 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten Amtsblatt 
der Marktgemeinde Liebenfels in Kraft.

Der Bürgermeister:

NRAbg. Klaus Köchl

Anlage:
Planliche Darstellung

Datum: 24.07.2024

Zahl: 031-2/2024-1

Auskünfte: Ing. Daniel Grojer-Rupacher

Telefon: 04215/2216 - 17

E-Mail: daniel.grojer@ktn.gde.at




		2024-07-25T08:13:27+0200
	Marktgemeinde Liebenfels
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




